关于开展 2021 年下学期期中教学检查的通知

各二级学院（部）：

为加强教育教学的过程监控，规范教学行为，全面提高教学质量，教

务处（督导室）将组织开展 2021 年下学期期中教学检查。现将相关事项

通知如下：

一、 检查形式

本次检查由易兰华副院长主持，教务处（督导室）牵头组织，以各二

级学院（部）全面自查为主，教务处（督导室）在部门自查的基础上进行

随机抽查。

二、 检查时间

1.二级学院（部）自查：第 10—12周

2.教务处（督导室）抽查：第 13周

三、 检查内容

1.教研室工作开展与计划执行情况；

2.任课教师教学活动开展情况：授课计划进度、教案及课件准备、教学日

志填写、作业批改、平时成绩登记等教学活动的开展情况；

3.所有检查资料的时间节点为第 12 周周五，但教案及课件需在此基础上

另备足 2周的储备量。

四、 检查步骤

1.各二级学院（部）完成自查后，请于第 13周周一（11 月 29日）上午下

班前将加盖部门公章的书面材料（部门自查报告、部门自查登记表和教研

室自查评分汇总表）及电子档交教务处（督导室）办公室。

2.教务处（督导室）按各二级学院（部）本学期任课教师总人数的 3%、教

研室总数的 30%（如产生小数就四舍五入取整数，但每个部门保底数为 1）

抽查相关教学资料，被抽查清单于第 13周周二（11月 30 日）上午随机产

生。请各部门联络员负责将被抽查的所有资料于第 13 周周二 14:00 之前

交到 S1-206 并协助检查。除有明确规定需提交加盖部门公章的书面材料

外，其余材料均可提交电子稿（如果存储在线上的资料请备注登录信息）。

3.教务处（督导室）在全校教学督导员队伍中抽调精干力量组建 3个检查

工作组，将在每个检查组指定一名组长，由组长组织好本组的检查工作并

签字核定最终检查结果（具体名单与被抽查清单一并公示）。

4.教务处（督导室）将对本次期中教学检查情况进行汇总，并在教学工作

例会上予以通报。

本次检查是对教学过程管理与监测的重要环节，请各二级学院（部）

认真组织开展，在做好材料整理和归档的同时，力求掌握真实的第一手材

料，及时发现问题，提出诊改措施，不断提升教育教学质量。

附件：

1、部门期中教学检查自查表

2、教研室期中教学检查自查登记表

3、期中教学检查评分标准

   教务处（督导室）

2021 年 11月 9日